Протокол № 9

ЗАСЕДАНИЯ УЧЕНОГО СОВЕТА

ФАКУЛЬТЕТА ИСКУССТВ СПбГУ  от 16 октября 2015 г:

Утвержденный состав: 16 членов.

Присутствовало:    12  членов совета (см. явочный лист)

Повестка дня заседания:
1. Обсуждение кандидатур на замещение по конкурсу должностей научно-педагогических работников.

2. О задачах коллектива Факультета по выполнению Программы развития СПбГУ

3.  О формализации критериев оценки творческой и научной деятельности НПР

4.  Разное
(утверждена единогласно)
1. Обсуждение кандидатур на замещение по конкурсу должностей
научно-педагогических работников
1.1
СЛУШАЛИ:  О рассмотрении кандидатуры Алексеевой Елены Николаевны к выдвижению на должность старшего преподавателя (0,5 ст.), Кафедра изобразительного искусства
ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за -  2 , против – 10, недействительных бюллетеней нет) не поддерживать выдвижение Алексеевой Елены Николаевны на должность старшего преподавателя (0,5 ст.), Кафедра изобразительного искусства
1.2 СЛУШАЛИ:  О рассмотрении кандидатуры Новоселовой Татьяны Владимировны к выдвижению на должность старшего преподавателя (0,5 ст.), Кафедра изобразительного искусства
ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за -  10 , против – 2, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение Новоселовой Татьяны Владимировны на должность старшего преподавателя (0,5 ст.), Кафедра изобразительного искусства
1.3 СЛУШАЛИ: О рассмотрении кандидатуры Мещанкиной Надежды к выдвижению на должность старшего преподавателя (0,5 ст.), Кафедра изобразительного искусства
ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за -  0 , против – 12, недействительных бюллетеней нет) не поддерживать выдвижение Мещанкиной Надежды на должность старшего преподавателя (0,5 ст.), Кафедра изобразительного искусства

1.4. СЛУШАЛИ: О рассмотрении кандидатуры Мещанкиной Надежды к выдвижению на должность старшего преподавателя (0,5 ст.), Кафедра изобразительного искусства

ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за -  0 , против – 12, недействительных бюллетеней нет) не поддерживать выдвижение Мещанкиной Надежды на должность старшего преподавателя (0,5 ст.), Кафедра изобразительного искусства

1.5. СЛУШАЛИ:  О рассмотрении кандидатуры Молчанова Григория Владимировича к выдвижению на должность старшего преподавателя (0,5 ст.), Кафедра изобразительного искусства
ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за -  12 , против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение Молчанова Григория Владимировича на должность старшего преподавателя (0,5 ст.), Кафедра изобразительного искусства
1.6. СЛУШАЛИ:  О рассмотрении кандидатуры Азаровой Валентины Владимировны к выдвижению на должность профессора (1,0 ст.), Кафедра органа, клавесина и карильона (научная специальность 17.00.02 – Музыкальное искусство)
ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за -  12 , против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение Азаровой Валентины Владимировны на должность профессора (1,0 ст.), Кафедра органа, клавесина и карильона (научная специальность 17.00.02 – Музыкальное искусство)
1.7 СЛУШАЛИ:  О рассмотрении кандидатуры Зарецкого Даниэля Феликсовича к выдвижению на должность профессора (0,5 ст.), Кафедра органа, клавесина и карильона (научная специальность 17.00.02 – Музыкальное искусство)
ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за -  12 , против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение Зарецкого Даниэля Феликсовича  на должность профессора (0,5 ст.), Кафедра органа, клавесина и карильона (научная специальность 17.00.02 – Музыкальное искусство)
1.8 СЛУШАЛИ:  О рассмотрении кандидатуры Милки Анатолия Павловича к выдвижению на должность профессора (0,5 ст.), Кафедра органа, клавесина и карильона (научная специальность 17.00.02 – Музыкальное искусство)
ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за -  12 , против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение Милки Анатолия Павловича на должность профессора (0,5 ст.), Кафедра органа, клавесина и карильона (научная специальность 17.00.02 – Музыкальное искусство)
1.9 СЛУШАЛИ:  О рассмотрении кандидатуры Розанова Ивана Васильевича к выдвижению на должность профессора (0,5 ст.), Кафедра органа, клавесина и карильона (научная специальность 17.00.02 – Музыкальное искусство)
ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за -  12 , против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение Розанова Ивана Васильевича на должность профессора (0,5 ст.), Кафедра органа, клавесина и карильона (научная специальность 17.00.02 – Музыкальное искусство)
1.10 СЛУШАЛИ:  О рассмотрении кандидатуры Евменова Анатолия Васильевича к выдвижению на должность доцента (0,5 ст.), Кафедра изобразительного искусства (направление искусства – Изобразительное искусство)
ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за -  12 , против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение Евменова Анатолия Васильевича к выдвижению на должность доцента (0,5 ст.), Кафедра изобразительного искусства (направление искусства – Изобразительное искусство)
1.11 СЛУШАЛИ:  О рассмотрении кандидатуры Буртасенковой Александры Геннадьевны к выдвижению на должность старшего преподавателя (1,0 ст.), Кафедра изобразительного искусства

ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за -  12 , против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение Буртасенковой Александры Геннадьевны на должность старшего преподавателя (1,0 ст.), Кафедра изобразительного искусства и рекомендовать работодателю заключить трудовой договор сроком на 6 месяцев.
1.12 СЛУШАЛИ:  О рассмотрении кандидатуры Варшавского Григория Владимировича к выдвижению на должность  старшего преподавателя (1,0 ст.), Кафедра органа, клавесина и карильона
ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за -  12 , против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение Варшавского Григория Владимировича к выдвижению на должность  старшего преподавателя (1,0 ст.), Кафедра органа, клавесина и карильона
1.13 СЛУШАЛИ:  О рассмотрении кандидатуры Витковской Светланы Владимировы к выдвижению на должность старшего преподавателя (0,5 ст.), Кафедра изобразительного искусства старшего преподавателя (1,0 ст.), Кафедра дизайна
ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за -  12 , против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение Витковской Светланы Владимировы на должность старшего преподавателя (0,5 ст.), Кафедра изобразительного искусства старшего преподавателя (1,0 ст.), Кафедра дизайна

1.14  СЛУШАЛИ:  О рассмотрении кандидатуры Гуриной Ольги Анатольевны к выдвижению на должность старшего преподавателя (1,0 ст.), Кафедра дизайна
ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за -  12 , против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение Гуриной Ольги Анатольевны на должность старшего преподавателя (1,0 ст.), Кафедра дизайна
1.15 СЛУШАЛИ:  О рассмотрении кандидатуры Дриги Анны Александровны к выдвижению на должность старшего преподавателя (1,0 ст.), Кафедра дизайна
ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за -  12 , против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение Дриги Анны Александровны  на должность старшего преподавателя (1,0 ст.), Кафедра дизайна
1.16 СЛУШАЛИ:  О рассмотрении кандидатуры Дьякова Ивана Васильевича к выдвижению на должность старшего преподавателя (1,0 ст.), Кафедра изобразительного искусства

ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за -  12 , против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение Дьякова Ивана Васильевича на должность старшего преподавателя (1,0 ст.), Кафедра изобразительного искусства
1.17 СЛУШАЛИ:  О рассмотрении кандидатуры Евграфова Юрия Владимировича к выдвижению на должность старшего преподавателя (1,0 ст.), Кафедра дизайна
ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за -  12 , против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение Евграфова Юрия Владимировича на должность старшего преподавателя (1,0 ст.), Кафедра дизайна
1.18 СЛУШАЛИ:  О рассмотрении кандидатуры Кочу Артура Ивановича к выдвижению на должность старшего преподавателя (1,0 ст.), Кафедра изобразительного искусства

ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за -  12 , против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение Кочу Артура Ивановича на должность старшего преподавателя (1,0 ст.), Кафедра изобразительного искусства
1.19 СЛУШАЛИ:  О рассмотрении кандидатуры Левандовской Тамары Венедиктовны к выдвижению на должность старшего преподавателя (1,0 ст.), Кафедра дизайна
ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за -  12 , против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение Левандовской Тамары Венедиктовны на должность старшего преподавателя (1,0 ст.), Кафедра дизайна
1.20 СЛУШАЛИ:  О рассмотрении кандидатуры Маховиковой Иляны Александровны к выдвижению на должность старшего преподавателя (1,0 ст.), Кафедра дизайна
ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за -  12 , против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение Маховиковой Иляны Александровны на должность старшего преподавателя (1,0 ст.), Кафедра дизайна

1.21 СЛУШАЛИ:  О рассмотрении кандидатуры Медведева Александра Васильевича к выдвижению на должность старшего преподавателя (1,0 ст.), Кафедра дизайна
ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за -  12 , против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение Медведева Александра Васильевича на должность старшего преподавателя (1,0 ст.), Кафедра дизайна
1.22 СЛУШАЛИ:  О рассмотрении кандидатуры Потемкиной Ирины Борисовны к выдвижению на должность старшего преподавателя (1,0 ст.), Кафедра органа, клавесина и карильона
ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за -  12 , против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение Потемкиной Ирины Борисовны на должность старшего преподавателя (1,0 ст.), Кафедра органа, клавесина и карильона
1.23 СЛУШАЛИ:  О рассмотрении кандидатуры Толстого Владимира Игоревича к выдвижению на должность старшего преподавателя (1,0 ст.), Кафедра дизайна
ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за -  12 , против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение Толстого Владимира Игоревича на должность старшего преподавателя (1,0 ст.), Кафедра дизайна
1.24 СЛУШАЛИ:  О рассмотрении кандидатуры Уральской Людмилы Петровны на должность старшего преподавателя (1,0 ст.), Кафедра изобразительного искусства

ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за -  12 , против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение Уральской Людмилы Петровны на должность старшего преподавателя (0,5 ст.), Кафедра изобразительного искусства и рекомендовать работодателю заключить трудовой договор сроком на 6 месяцев.
1.25 СЛУШАЛИ:  О рассмотрении кандидатуры Филиппенко Екатерины Владимировны к выдвижению на должность старшего преподавателя (1,0 ст.), Кафедра дизайна

ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за -  12 , против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение Филиппенко Екатерины Владимировны на должность старшего преподавателя (1,0 ст.), Кафедра дизайна

1.26 СЛУШАЛИ:  О рассмотрении кандидатуры Филиппова Андрея Михайловича к выдвижению на должность старшего преподавателя (1,0 ст.), Кафедра изобразительного искусства
ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за -  12 , против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение Филиппова Андрея Михайловича на должность старшего преподавателя (1,0 ст.), Кафедра изобразительного искусства
1.27 СЛУШАЛИ:  О рассмотрении кандидатуры Ошеренко Григория Михайловича к выдвижению на должность ассистента (0,5 ст.), Кафедра изобразительного искусства
ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за -  12 , против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение Ошеренко Григория Михайловича на должность ассистента (0,5 ст.), Кафедра изобразительного искусства
1.28 СЛУШАЛИ:  О рассмотрении кандидатуры Голубкова Сергея Витальевича к выдвижению на должность ассистента (0,25 ст.), Кафедра изобразительного искусства
ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за -  12 , против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение Голубкова Сергея Витальевича на должность ассистента (0,25 ст.), Кафедра изобразительного искусства
2. О  задачах коллектива Факультета по выполнению Программы развития СПбГУ
СЛУШАЛИ:  О  задачах коллектива Факультета по выполнению Программы развития СПбГУ
ВЫСТУПИЛИ:  Уралов И.Г., Панов А.А.
ПОСТАНОВИЛИ:  информацию принять к сведению.
3. О формализации критериев оценки творческой и научной деятельности НПР
СЛУШАЛИ:  О формализации критериев оценки творческой и научной деятельности НПР
ВЫСТУПИЛИ: Уралов И.Г., Панов А.А., Позднякова К.Г., Лобанов В.В.

ПОСТАНОВИЛИ:  информацию принять к сведению, поручить руководителям образовательных программ структурировать имеющиеся предложения по созданию единого документа, регламентирующего формализацию критериев оценки творческой и научной деятельности НПР
4.  Разное
4.1. СЛУШАЛИ: Информационное сообщение Уралова И.Г., Жуковой Г.К., Поздняковой К.Г. о подготовке мероприятий проекта «Культура и искусство в классическом университете», посвященных 5-летию Факультета искусств и 15-летию образовательных программ СПбГУ в области графического дизайна.
ПОСТАНОВИЛИ: информацию принять к сведению.
Заместитель председателя
(подпись)                  И.Г. Уралов
Ученого совета

Ученый секретарь
(подпись)
         Г.К. Жукова

 16 октября 2015 г.
PAGE
2